



PROCESSO Nº 000040/2021	Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 000027/2021	Adjudicação 13/04/2021
--------------------------------	---	----------------------------	---	----------------------------------

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **004802 - ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**
Endereço.....: Rua JOAQUIM PARAGUAI, 114 - Vila Isabel
CEP.....: 37.026-100 Município.....: Varginha/MG
Telefone.....: (35) 36901150 R 35 Fax.....: (35) 3690-1150
CNPJ: 03.945.035/0001-91 Inscrição Estadual.....: 7070884010016
Conta p/ Pagamento.....: AG 32-9C/C 15184-x Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 16.736,00 (Dezesseis Mil e Setecentos e Trinta e Seis Reais)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00033210 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25mg/ML, Solução injetável IM Marca: SANVAL	Ampola 2 Mililitros	300,0000	1,8900	567,0000
00008290 - Cloridrato de Tramadol, Comprimido 50 mg Marca: HIPOLABOR	comprimido	5.000,0000	0,2300	1.150,0000
00012099 - DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL Marca: TEUTO	Ampola 2 Mililitros	300,0000	0,7300	219,0000
00009329 - IVERMECTINA, 6 MG Marca: VITAMEDIC	comprimido	20.000,0000	0,7400	14.800,0000

Fornecedor.....: **000615 - MED CENTER COMERCIAL LTDA - EPP**
Endereço.....: Rodovia Jk Br 459, 99 - km - Ribeirão das Mortes
CEP.....: 37.550-000 Município.....: Pouso Alegre/MG
Telefone.....: (35) 3449-1950 Fax.....:
CNPJ: 00.874.929/0001-40 Inscrição Estadual.....: 5259495840034
Conta p/ Pagamento.....: AG 368-9C/C 1162-2 Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 28.060,00 (Vinte e Oito Mil e Sessenta Reais)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00033217 - ACIDO ASCÓRBICO- 500MG Marca: AIRELA	comprimido	20.000,0000	0,0500	1.000,0000
00013045 - ACIDO URSODESOXICOLICO Marca: SUNPHARMA	comprimido	3.000,0000	4,3200	12.960,0000
00011732 - DIAZEPAM 5 MG Marca: BRAINFARMA	comprimido	6.000,0000	0,0500	300,0000
00033216 - SULFATO DE ZINCO 20 mg- Marca: NESH	comprimido	15.000,0000	0,9200	13.800,0000



Fornecedor.....: **007249 - POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA - ME**
Endereço.....: Rodovia MG179, 99 - KM99 - BAIRRO DOS AFONSOS
CEP.....: 37.550-000 Município.....: Pouso Alegre/MG
Telefone.....: (35) 34234247 Fax.....:
CNPJ: 18.519.219/0001-67 Inscrição Estadual.....:
Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: **R\$ 754,00 (Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00009256 - AMINOFILINA, 24 MG/ML,SOLUÇÃO INJETÁVEL Marca: FARMACE	Ampola 10 Mililitros	200,0000	0,8500	170,0000
00006716 - CIMETIDINA, 150 mg/ ml Injetável Marca: HYPOFARMA	Ampola 2 Mililitros	400,0000	0,9000	360,0000
00033208 - LEVONORGESTREL 0,75 MG Marca: CIMED	comprimido	200,0000	1,1200	224,0000

Fornecedor.....: **005724 - TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP**
Endereço.....: Rua LUIZ ROCHA, 725 - ELDORADO
CEP.....: 36.046-205 Município.....: Juiz de Fora/MG
Telefone.....: (32) 32241389 Fax.....:
CNPJ: 21.189.554/0001-59 Inscrição Estadual.....: 24448670040
Conta p/ Pagamento.....: AG 24-8C/C 145280-0 Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 25.461,00 (Vinte e Cinco Mil e Quatrocentos e Sessenta e Um Reais)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00033218 - COLECALCIFEROL 2.000UI Marca: ALTHAIA	CAPSULA	18.000,0000	0,6900	12.420,0000
00010560 - MESALAZINA 800 MG Marca: BRAINFARMA	comprimido	6.000,0000	1,9500	11.700,0000
00033180 - PALMITATO DE RETINOL +COLECALCIFEROL (3000 +800) ui/ml, solução oral Marca: SANVAL	Frasco 10 Mililitros	100,0000	3,4300	343,0000
00009505 - Sulfametoxazol + Trimetoprima, 40 + 8 MG Marca: EMS	Frasco 100 Mililitros	200,0000	4,9900	998,0000

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
LUCIANA CRISTINA RIBEIRO	Pregoeiro	948 683 366-49	

Piranguinho-MG, 13 de Abril de 2021